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DĖL LIETUVOS IR JAPONIJOS STRATEGINĖS PARTNERYSTĖS STIPRINIMO 
 

 

Minint dvišalių diplomatinių santykių ir draugystės šimtmetį, 2022 m. spalio 26 d.  

Tokijuje įvykusiame Ministrės Pirmininkės Ingridos Šimonytės ir Japonijos Ministro Pirmininko 

Fumio Kishidos susitikime šalių premjerai paskelbė „Bendrą Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Japonijos Vyriausybės pareiškimą dėl strateginės partnerystės“ (toliau – bendras pareiškimas). 

Bendrame pareiškime sutariama dėl reguliarių politinių konsultacijų saugumo ir gynybos 

temomis, dvišalių ekonominių santykių, technologijų, kultūros ir mokslo tyrimų, švietimo, 

turizmo mainų ir bendradarbiavimo stiprinimo. Pareiškime pažymima, kad globalaus saugumo 

iššūkių akivaizdoje būtinos kolektyvinės pastangos taisyklėmis grįstai tarptautinei tvarkai 

išsaugoti, demokratijų solidarumui ir paramai daugiašališkumo principui. 

Atsižvelgiant į bendrą pareiškimą, taip pat siekiant stiprinti abiejų valstybių strateginę 

partnerystę ir koordinuoti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, Ministro Pirmininko pavedimu 

teikiame Vyriausybės svarstymui Lietuvos institucijų 2023–2025 m. veiksmų, stiprinant Lietuvos ir 

Japonijos strateginę partnerystę, plano projektą  (toliau – veiksmų planas).   

Vyriausybės kanceliarija surinko ir apibendrino suinteresuotų valstybės institucijų ir įstaigų 

pateiktus pasiūlymus dvišaliam bendradarbiavimui stiprinti politikos, diplomatijos, saugumo, 

energetikos ir transporto, kibernetinio saugumo, klimato kaitos, kultūros, švietimo, turizmo, mokslo 

ir technologijų, prekybos ir investicijų, sveikatos, teisingumo ir vidaus reikalų, žemės ūko srityse. 

Veiksmų plano projekte pateikiamos siūlomos priemonės, atsakingos institucijos ir įgyvendinimo 

terminai.  

Kartu teikiamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo sprendimo projektas  (toliau 

– pasitarimo sprendimas), kuriame siūloma  pavesti Užsienio reikalų ministerijai koordinuoti 

veiksmų plano įgyvendinimą ir ne rečiau kaip kartą per pusmetį teikti Vyriausybės kancleriui su tuo 

susijusią informaciją. Vyriausybei pritarus veiksmų planui, bus sudarytos prielaidos kryptingai 
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koordinuoti valstybės institucijų ir įstaigų veiksmus, siekiant stipresnės Lietuvos ir Japonijos strateginės 

partnerystės. 

Veiksmų plano projektą, bendradarbiaujant su suinteresuotomis institucijomis ir įstaigomis, 

parengė Vyriausybės kanceliarijos Tarptautinių santykių ir Europos Sąjungos grupės vadovas Kęstutis 

Vaškelevičius (tel. +370 5 209 8819, el. p. kestutis.vaskelevicius@lrv.lt) ir patarėja Rasa Tamošiūnienė 

(tel. +370 5 209 8971, el. p. rasa.tamosiuniene@lrv.lt). Veiksmų plano projektas ir pasitarimo 

sprendimo projektas suderinti su suinteresuotomis institucijomis  darbo tvarka. 

 

PRIDEDAMA. 1. Vyriausybės pasitarimo sprendimo projektas, 1 lapas. 

2. Veiksmų planas, 7 lapai. 

 

 

 

Vyriausybės kanclerė         Giedrė Balčytytė  
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